
Nutzungsmöglichkeiten im L200

Mitgliedschaft (Voraussetzung)

ID Nutzung
Nutzungs
Einheit *)

Kosten pro
Einheit;
Full/Combi

einmalige
Einrichtungs-
Gebühr

Aufpreis
exklusive
Nutzung
(pro 4h) Zahlweise Bemerkungen

MBP Mitgliedschaft
privat

1y 50.00 c)

MBO Mitgliedschaft
Organisation

1y 100.00 c)

Co-Working

ID Nutzung
Nutzungs
Einheit *)

Kosten pro
Einheit;
Full/Combi

einmalige
Einrichtungs-
Gebühr

Aufpreis
exklusive
Nutzung
(pro 4h) Zahlweise Bemerkungen

AP-
SH-A

Spaceholder co-
working 1st level

1y 1'200.00

AP-
SH-B

Spaceholder co-
working 2nd level

1y 2'400.00

AP-M Arbeitsplatz
floating

mt 200.00 a) 1), 3), 4), e)

AP-TM Arbeitsplatz 1 tag
pro woche

mt 100.00 a) 1), 3), 4), e)

AP-MO Arbeitsplatz
floating ohne
Schlüssel

mt 100.00 a) 1), 3), 4), 14), e)

AP-D Arbeitsplatz Tag 1d 40.00 b) 3), 4)

Workshops und Veranstaltungen

ID Nutzung
Nutzungs
Einheit *)

Kosten pro
Einheit;
Full/Combi

einmalige
Einrichtungs-
Gebühr

Aufpreis
exklusive
Nutzung
(pro 4h) Zahlweise Bemerkungen

WS-S Workshop small 1h 70.00

50.00

50.00

100.00

c), 4), 9),
bis und
mit 9
Pers.

WS-M Workshop medium 1h 100.00

65.00

50.00

50.00

c), 4), 9),
ab 10
Pers,
max. 30
Pers.

WS-L Workshop large 1h 120.00

80.00

50.00

50.00

c), 4), 9),
ab 31
Pers,
max. 49
Pers.

WS-
S-SOLI

Workshop small
(solidarity price)

up to 4h 70.00

50.00

50.00

100.00

c), 4), 9),
bis und
mit 9
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Pers.

WS-
M-SOLI

Workshop medium
(solidarity price)

up to 4h 100.00

65.00

50.00

50.00

c), 4), 9),
ab 10
Pers,
max. 30
Pers.

WS-
L-SOLI

Workshop large
(solidarity price)

up to 4h 120.00

80.00

50.00

50.00

c), 4), 9),
ab 31
Pers,
max. 49
Pers.

EK kommerzielle
Veranstaltung

1h auf
Anfrage

c), 4), 9), max 49 Pers.

EA Abendveranstaltung 4h 125.00

85.00

immer
exklusiv

c), 4), 9), max 49 Pers.

Schaufenster und Popup Store

ID Nutzung
Nutzungs
Einheit *)

Kosten pro
Einheit;
Full/Combi

einmalige
Einrichtungs-
Gebühr

Aufpreis
exklusive
Nutzung
(pro 4h) Zahlweise Bemerkungen

SF Schaufenster 1w 50.00

50.00

c), Schaufenster
rotierend

RG Regal m/mt 50.00

50.00

c), 9), pro Regal-Meter

PU-N Popup m2/mt 50.00

50.00

c), 7), 9)

PU-T Popup pro Tag m2/d 5.00

50.00
1'000.00 c), 7), 8), 9)

Ausstellung

ID Nutzung
Nutzungs
Einheit *)

Kosten pro
Einheit;
Full/Combi

einmalige
Einrichtungs-
Gebühr

Aufpreis
exklusive
Nutzung
(pro 4h) Zahlweise Bemerkungen

ART Ausstellung m/mt 500.00

100.00

c), 10), 11), Preis pro
Wand

Weitere Nutzungen

ID Nutzung
Nutzungs
Einheit *)

Kosten pro
Einheit;
Full/Combi

einmalige
Einrichtungs-
Gebühr

Aufpreis
exklusive
Nutzung
(pro 4h) Zahlweise Bemerkungen

BK Nur Briefkasten mt 20.00 20.00 a) Nur in Kombination mit
Arbeitsplatz

KEY Schlüssel Depot 100.00 100.00 c), davon
sind
100.00
Depot

Nur im Zusammenhang
mit anderer Nutzung
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NENA Nena1 Spezial mt 400.00 a) 4), 5), 6), f), Monatliches
Mitgliedertreffen (ca. 30
Personen); Monatliche
Vorstandssitzung (ca. 8
Personen);
Arbeitsgruppensitzungen
Nutzung Kellerbereich
2m2; Ein Tag pro Woche
Arbeitsplatz floating für
2 Personen (AG Büro)

BOX Nutzung
abschliessbares
Möbel

mt 20.00 50.00 a) f), 10), 12)

UG Nutzung
Kellerabteil

mt 50.00 50.00 a) f), 10), 13), pro m2

Kleingedrucktes

a)
monatliche Zahlung im Voraus per 1. des Monats auf das Postcheckkonto des Vereines; keine Barzahlung
möglich.

b) Zahlung im Voraus auf das Postcheckkonto des Vereines; keine Barzahlung möglich.

c) Zahlung im Voraus

d) Zahlung auf Rechnung

e) Beitrag zur Mietkaution von CHF 100.00

f) Beitrag zur Mietkaution gemäss vereinbartem Betrag

g) Barzahlung.

1) Nutzung an jedem Wochentag möglich (Mo-Fr), Nutzungsdauer Zeitraum 8-18 Uhr

2) Nutzung an jedem Wochentag möglich (Mo-Fr), Nutzungsdauer Zeitraum 8-18 Uhr, jeweils für einen Tag

3)
durch andere Nutzungen (z.B. während ganztägigen Workshops, bei denen der Raum exklusiv genutzt wird) kann
es sein, dass gewisse Tage nicht oder nur eingeschränkt zur Verfügung stehen. Bitte vor der Nutzung
Reservationskalender konsultieren.

4)
die Nutzung kann durch Co-Working Arbeitsplätze, Laufkundschaft im Popup-Store oder Besuchern einer
Ausstellung beeinträchtigt werden (z.B. Telefonate oder Gespräche in Zimmerlautstärke), bitte vor der Nutzung
Reservationskalender konsultieren. Wenn ein Zuschlag für Exklusivnutzung vereinbart wurde, gilt dies nicht.

5)
Es kann irgendein Arbeitsplatz belegt werden, es steht hingegen kein fixer Arbeitsplatz zur Verfügung;
Stellflächen (in Regalen, Schränken, Kellerabteil o.ä.) können keine verwendet werden.

6)
durch andere Nutzungen (z.B. während ganztägigen Workshops, bei denen der Raum exklusiv genutzt wird) kann
es sein, dass gewisse Tage nicht oder nur eingeschränkt zur Verfügung stehen. Ausnahmen sind die 17er Treffen,
bei denen NeNa1 Vorrang hat.

7)
Keine Nahrungsmittelzubereitung; Bewilligungen und Versicherung durch NutzerIn; Pro m2 und Monat;
Einrichtungsgebühr unabhängig von m2

8) exklusiv max. 4 Tage

9) Einrichtungsgebühr unabhängig von unterbruchsfrei bezogener Menge

10) Versicherung ist Sache des Nutzers/der Nutzerin

11) sollte bei den für Projektionen verwendeten Wänden demontierbar sein

12)
bei speziellen Anlässen kann es in Ausnahmefällen sein, dass auch die Regale aus dem Raum entfernt oder darin
verschoben werden müssen

13)
Partys im Keller oder die Nutzung des Kellers als Übungsraum bedarf einer schriftlichen Bewilligung durch den
Verein.

*) Nutzungseinheiten: h=Stunde, d=Tag, mt=Monat, y=Jahr, m=(Lauf-)Meter, m2=Quadratmeter
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